

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Staffan Agesand
Kommunjurist

TJÄNSTESKRIVELSE

2011-03-08

1 (3)

2010/KS 0270

Kommunstyrelsen

Ansökan om verksamhetsbidrag till Brottsofferjouren i Nacka-Tyresö-Värmdö

Förslag till beslut

- Brottsofferjouren i Nacka Tyresö Värmdö beviljas verksamhetsbidrag med 128 900 kr för verksamhetsåret 2011. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till kommunstyrelseförvaltningen senast november 2011.

Kommunstyrelseförvaltningen



Bo Renman
Kommundirektör



Kerstin Hedén
Kansli- och personalchef

Sammanfattning

Brottsofferjouren i Nacka Tyresö Värmdö är en ideell organisation. Brottsofferjouren hjälper personer som utsatts för brott och bor inom jourens upptagningsområde. Föreningen har mellan 1994 – 2010 beviljats medel från Tyresö kommun. Brottsofferjouren ansöker om verksamhetsbidrag med tre (3) kronor per kommuninvånare för verksamhetsåret 2011.

Ärendet

Brottsofferjouren i Nacka Tyresö Värmdö ansöker om verksamhetsbidrag med tre (3) kronor per kommuninvånare, totalt 128 900 kronor. Årets bidrag är en höjning med 1 100 kronor från bidragsåret 2010 som då beviljades med 127 800 kronor. Brottsofferjouren erhåller även verksamhetsstöd från Nacka och Värmdö kommun.

Brottsofferjouren i Nacka Tyresö Värmdö är en ideell organisation, politiskt och religiöst obunden. Föreningen började sin verksamhet 1994. Brottsofferjouren hjälper personer som utsatts för brott och bor inom jourens upptagningsområde.

Föreningen har under åren 1994 – 2010 beviljats medel från Tyresö kommun. Brottsofferjourens fortsätter sin verksamhet i de tre kommunerna Nacka, Tyresö och Värmdö.

Brottsofferjourens verksamhet

Föreningens antal medlemmar har minskat till 135 personer 2010. Under 2009 har Brottsofferjouren behandlat 247 nytillkomna ärenden. Föreningen har avslutat 180 ärenden under 2009. Det ideella arbetet utgörs av 800 – 900 timmar för samtal, möten, besök hos myndigheter och att bidra med stödpersoner vid rättegångar. Fördelningen av ärenden är relativt lika från år till år.

De vanligaste förekommande brotten är olaga hot, misshandel, personrån och kvinnofridsrelaterade brott.

Vittnesstöd för ökad rättssäkerhet

Under verksamhetsåret 2009 har stödpersoner från Brottsofferjouren i Nacka Tyresö Värmdö medverkat i Nacka tingsrätt vid rättegångar, gett stöd och deltagit vid besök till myndigheter.

Brottsofferjouren har 19 registrerade stödpersoner som håller kontakt med brottsoffren. Stödpersonerna har fått en grundläggande utbildning för sina uppgifter och har avgett tystnadslöfte. Föreningen har behov av nyrekrytering och utbildning av fler stödpersoner.

Föreningen upplever att verksamheten uppskattas av domare, åklagare, målsägare och polis. Föreningen har även mötts med stor tacksamhet från vittnen som känt ökad trygghet inför och under framträdandet i rättssalen.

Bedömningen är att Brottsofferjouren utför ett mycket värdefullt arbete som komplement till kommunens egna verksamheter inom området inom bland annat socialtjänst m.m. Föreningens arbete bidrar till att minska de långvariga negativa effekterna och underlättar sannolikt återanpassningen för de personer som erhåller stöd.
